
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 2. 2016  24 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 1 248 000 Kč neinvestiční dotace a 1 638 000 Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Tomešová,                            

vedoucí oddělení projektů                 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo:  25/104R/2016 

dne: 

 

 

10. 02. 2016 

 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

 

zdržel se 

1 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 2. 2016 
 

 

Přílohy: 

1. Prosapia, o. s., sdružení pro rodinu - Prosapia - pomoc obětem trestných činů 

2. Sdružení Romano jasnica - Podpora rozvoje a vzdělávání dětí ze sociálně vyloučené lokality 

Trmice prostřednictvím podpory a motivaci k dalšímu vzdělávání na středních školách 

3. Obec Kozly - Doplnění herních prvků dětského hřiště 

4. Sportovní klub Děčín, o.s. - Nákup cílové kamery 

5. Dopravní podnik města Děčína, a.s. - Nákup odbavovacího systému kompatibilního s IDS 



 

 

 2 

DÚK 

6. Docela velké divadlo, o.p.s. - DOCELA VELKÉ DIVADLO – TVORBA pro děti a dospělé 

ze sociálně slabých rodin, seniory a studenty 

7. Město Hoštka - Oslavy 750 let města Hoštky a 900 let Kochovic 

8. Město Hora Svaté Kateřiny - Rekonstrukce sociálního zařízení pro chlapce v budově ZŠ a 

MŠ Hora Svaté Kateřiny 

9. Obec Hrobce - Oprava střechy budovy občanské vybavenosti v části obce Rohatce 

10. Obec Malíč - Vítání léta 2016 

11. Obec Louka u Litvínova - Zpomalovací semafor na pozemní komunikaci sil. č. III/2564 

12. Obec Měcholupy - Oslavy 700 let obce Velká Černoc 

13. DHK Baník Most, s.r.o. - Podzimní kola Evropských pohárů házené žen 

14. Obec Tuchořice - Mateřská škola Tuchořice - oprava střechy 

15. Město Kryry - Svátek dobré nálady 

16. Docela velké divadlo, o.p.s. - DOCELA VELKÉ DIVADLO – REPREZENTAČNÍ 

ZAHRANIČNÍ CESTA – FRANCIE – ŠPANĚLSKO 2016 

17. Městys Ročov - Stavební úpravy kulturního domu v Ročově 

18. Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace - Inscenace „Malý princ“ 

19. Obec Děčany - Snížení energetické náročnosti obecního úřadu Děčany 

20. Dream PRO, s.r.o. - Kroužkofest 2016 

21. Dream PRO, s.r.o. - Andělé pomáhají 2016 

22. Dream PRO, s.r.o. - Masopustní oslavy 2016 

23. Obec Chbany - Autobusové zastávky 

24. Diamant Expo spol. s r.o. - Rodina a volný čas 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Prosapia, o. s., sdružení pro rodinu 

 IČ: 69411239 

 sídlo: Fügnerova 355/16, 405 02  Děčín 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Prosapia – pomoc obětem trestných činů 

 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 



 

 

 3 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sdružení Romano jasnica 

 IČ: 68974922 

 sídlo: Fügnerova 282/11, 400 04  Trmice 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Podpora rozvoje a vzdělávání dětí ze sociálně vyloučené 

lokality Trmice prostřednictvím podpory a motivaci k dalšímu vzdělávání na 

středních školách 

 

3. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Kozly 

 IČ: 47786671 

 sídlo: Kozly 19, 440 01  Kozly 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 83,33 % 

 název projektu (akce): Doplnění herních prvků dětského hřiště 

 

4. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sportovní klub Děčín, o.s. 

 IČ: 00524417 

 sídlo: Maroldova 1279/2, 405 02  Děčín 

 výše dotace: 268 000 Kč 

 název projektu (akce): Nákup cílové kamery  

 

5. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Dopravní podnik města Děčína, a.s. 

 IČ: 62240935 

 sídlo: Dělnická 106, 405 29  Děčín VI 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): Nákup odbavovacího systému kompatibilního s IDS DÚK  

 

6. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Docela velké divadlo, o.p.s. 

 IČ: 70856656 

 sídlo: Rooseveltova 279, 436 01  Litvínov – Horní Litvínov 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): DOCELA VELKÉ DIVADLO – TVORBA pro děti a 

dospělé ze sociálně slabých rodin, seniory a studenty  

 



 

 

 4 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Hoštka 

 IČ: 00263648 

 sídlo: nám. Svobody 2, 411 72  Hoštka 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Oslavy 750 let města Hoštky a 900 let Kochovic  

 

8. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Hora Svaté Kateřiny 

 IČ: 00265934 

 sídlo: Dlouhá 261, 435 46  Hora svaté Kateřiny 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Rekonstrukce sociálního zařízení pro chlapce v budově ZŠ a 

MŠ Hora Svaté Kateřiny  

 

9. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Hrobce 

 IČ: 00263664 

 sídlo: Ke Hřišti 14, 411 83  Hrobce 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava střechy budovy občanské vybavenosti v části obce 

Rohatce  

 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Malíč 

 IČ: 00526444 

 sídlo: Malíč 12, 412 01  Malíč 

 výše dotace: 28 000 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 84,85 % 

 název projektu (akce): Vítání léta 2016  

 

11. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Louka u Litvínova 

 IČ: 00266043 

 sídlo: Sokolovská 127, 435 33  Louka u Litvínova  

 výše dotace: 170 000 Kč 

 název projektu (akce): Zpomalovací semafor na pozemní komunikaci sil. č. 



 

 

 5 

III/2564  

 

12. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Měcholupy 

 IČ: 00265233 

 sídlo: Měcholupy 12, 439 31  Měcholupy 

 výše dotace: 50 000 Kč 

 název projektu (akce): Oslavy 700 let obce Velká Černoc  

 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: DHK Baník Most, s.r.o. 

 IČ: 48290718 

 sídlo: tř. Budovatelů 112/7, 434 01  Most 

 výše dotace: 300 000 Kč 

 název projektu (akce): Podzimní kola Evropských pohárů házené žen 

 

14. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Tuchořice 

 IČ: 00265624 

 sídlo: Tuchořice 123, 439 69  Tuchořice 

 výše dotace: 220 000 Kč 

 název projektu (akce): Mateřská škola Tuchořice - oprava střechy 

 

15. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Kryry 

 IČ: 00265080 

 sídlo: Hlavní 1, 439 81  Kryry 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Svátek dobré nálady  

 

16. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Docela velké divadlo, o.p.s. 

 IČ: 70856656 

 sídlo: Rooseveltova 279, 436 01  Litvínov – Horní Litvínov 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): DOCELA VELKÉ DIVADLO – REPREZENTAČNÍ 

ZAHRANIČNÍ CESTA – FRANCIE – ŠPANĚLSKO 2016  

 



 

 

 6 

17. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městys Ročov 

 IČ: 00265446 

 sídlo: Ročov 121, 439 67  Ročov 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): Stavební úpravy kulturního domu v Ročově  

 

18. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

 IČ: 71294821 

 sídlo: Varšavská 767/7, 400 03  Ústí nad Labem - Střekov 

 výše dotace: 10 000 Kč 

 název projektu (akce): Inscenace „Malý princ“  

 

19. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Děčany 

 IČ: 00263494 

 sídlo: Děčany 29, 411 15  Děčany 

 výše dotace: 980 000 Kč 

 název projektu (akce): Snížení energetické náročnosti obecního úřadu Děčany  

 

20. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Dream PRO, s.r.o. 

 IČ: 24265951 

 sídlo: Holečkova 789/49, 150 00  Praha - Smíchov 

 výše dotace: 100 000 Kč 

 název projektu (akce): Kroužkofest 2016 

 

21. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Dream PRO, s.r.o. 

 IČ: 24265951 

 sídlo: Holečkova 789/49, 150 00  Praha - Smíchov 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Andělé pomáhají 2016  

 

22. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Dream PRO, s.r.o. 

 IČ: 24265951 



 

 

 7 

 sídlo: Holečkova 789/49, 150 00  Praha - Smíchov 

 výše dotace: 280 000 Kč 

 název projektu (akce): Masopustní oslavy 2016  

 

23. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Chbany 

 IČ: 00261882 

 sídlo: Chbany 19, 431 57  Chbany 

 výše dotace: 120 000 Kč 

 název projektu (akce): Autobusové zastávky  

 

24. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Diamant Expo spol. s r.o. 

 IČ: 64652807 

 sídlo: Marie Kršňákové 119, 403 17  Chabařovice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Rodina a volný čas 

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala 

dne 25. 01. 2016 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-24 a navrhla podpořit 

uvedené akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. Navržená podpora je v souladu se 

Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále 

jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

18/22Z/2015 ze dne 20. 04. 2015. 

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektů s pořadovým číslem 3, 10 individuálně (viz usnesení) s ohledem 

na možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních projektů 

nepřesahuje podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. U projektů s pořadovým číslem 1 

– 15 budou Smlouvy uzavírány v souladu se vzorovou smlouvou schválenou Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje dne 20. 04. 2015. Projekty, které plně neodpovídají podporovaným činnostem 

uvedených v Zásadách pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu 

Ústeckého kraje, navrhla Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje a následně Rada Ústeckého 

kraje nepodpořit. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ ve smyslu NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o 

použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (zveřejněno 

v Ústředním věstníku Evropské unie č. 352/2013 na straně L). Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 



 

 

 8 

sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 

tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování statutárního zástupce, 

který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu a v neposlední řadě prohlášení právnické osoby k 

vlastnické struktuře. V rámci administrativní kontroly bylo zjištěno, že doložené žádosti splňují 

náležitosti dle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 


